
7-:jcIp4 0  

L ' 	' L33IR/ F ES 
rafael.soares.meio@hotmail.com  

14  1111k> 
RMS - PARTICIPAÇÕES 

\EL SOARES MELO - ME 
RUA GENTIL BARREIRA, 498 

PLANALTO, CRATEÚS-CE 
FONE: (85)99720-1133 

CNPJ: 14.994.178/0001-00 

ANEXO II 
MINUTA DA PROPOSTA 

À Prefeitura Municipal de TAMBORIL/CE 
Comissão de Pregão 
Pregão Eletrônico N° 063120211PE - SRP 
Objeto: 

Registro de Preço para futura e eventual Aquisição de Material de Copa e Cozinha e 
material descartável para atender ás necessidades das Unidades de Saúde da Secretaria 
da Saúde. 

Ao pregoeiro da Prefeitura Municipal de Tamboril/CE. 
Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei N° 
10.520 de 17/07/2002, Decreto Federal N° 10.024/2019, Lei N° 8.666/93 e suas alterações, e às 
cláusulas e condições do Edital de Licitação modalidade Pregão Eletrônico N° 06312021/PE - SRP. 
Declaramos ainda que não temos qualquer fato que nos impeça de participar da mencionada licitação. 
Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os itens cotados abaixo, caso sejamos 
vencedores na presente licitação. 

DADOS DA EMPRESA: 
Proponente: RAFAEL SOARES MELO - ME Endereço Comercial: (RUA GENTIL BARREIRA, 

498 
PLANALTO, CRATEÚS-CE, 63.702-260) 

CNPJ: 14.994.17810001-00 CGF: 06.592.939-0 
Banco: SANTANDER 	 Agência: 2369 1 Conta Corrente: 13.000079-8 
Fone/Fax: (85)99720-1133 E-mail: rafael.soares.melo@hotmail.com  

DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DE CONTRATO: 
Nome: RAFAEL SOARES 	RG n°: 2002019065474 	CPF n°: 005.613.483-59 
MELO 
Cargo/Função: DIRETOR 	 Fone: (85)99720-1133 

LOTE _1  

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UNIDADE QUANT VLUNIT VLTOTAL 

BALDE PÁSTICO TIPO PEDREIRO, capacidade para 12 litros, 

1 cor preto, resistente, com pegador no fundo do balde e BRASIPLA UND 650 R$ 	13,50 R$ 	8.775,00 
alça para transporte, para uso geral. 

2 
BORRACHA para panela de pressão, em silicone para, 

ETERNA UNO 350 R$ 	27,00 rs$ 	 9.450,00 
compatível com panelas de ate 10 L 

BOTIJÃO VAZIO para gás GLP, em ótimo estado de 
ULTRA UNO 120 R$ 	120,00 R$ 	14.400,00 

conservação, sem amassados 

FACAS DESCARTÁVEIS, tamanho médio, em polipropileno, 

4 cor branca, embalagem com 50 unidades. Deve conter MARATÁ PCT 120 R$ 	8,25 R$ 	990,00 
dados de identificação do produto e marca do fabricante. 

5 CANECA EM ALUMINIO capacidade 2 litros ABC UNO 60 R$ 	27,00 R$ 	1.620,00 



RMS - PARTICIPAÇÕES 

c 

.AEL SOARES MELO - ME 
o 	 /RUA GENTIL BARREIRA, 498 

J 	PLANALTO, CRATEÚS-CE 

FONE: (85)99720-1133 

CNPJ: 14.994.178/0001-00 

rafael.soares.melo@hotmail.com  

6 1 CANECA EM ALUMINIO capacidades litros ABC UND 200 R$ 	44,00 R$ 	8.800,00 

COLHER DESCARTÁVEL, pequena, em poliestireno, pct 50 
MARATÁ PCT 100 R$ 	8,25 R$ 	825,00 

u nd  

8 COPO DE VIDRO, capacidade mínima para 200m1 NADIR UND 1000 R$ 	2,75 R$ 	2.750,00 

COPO DESCARTÁVEL 180ML em poliestireno, pct com 100 
MARATÁ PCI 100 R$ 	4,40 R$ 	440,00 

copos  

10 
CUSCUZEIRA N2 45, grande, para merenda escolar, em 

ABC UND 120 R$ 	110,00 R$ 	13.200,00 
alumínio batido, com tampa e alças  

11 FILTRO PARA ÁGUA, com 3 velas BARRO UND 100 R$ 	165,00 R$ 	16.500,00 

12 FRIGIDEIRA antiaderente Média ABC UND 100 R$ 	44,00 R$ 	4.400,00 

13 GARRAFA TÉRMICA para café capacidade ilitro MOR UNO 150 R$ 	27,00 R$ 	4.050,00 

14 ISQUEIRO de bolso, a gás, não recarregável BIC UND 120 R$ 	1,65 R$ 	 198,00 

15 JOGO DE TALHER, em inox, com no mínimo 24 peças TRAMONTINA UND 100 R$ 	86,00 R$ 	8.600,00 

COLHER DE SOPO EM INOX, feito de material aço 

inoxidável, onde sua matéria prima se trata de uma liga de 

16 ferro-cromo que apresenta grande resistência à corrosão, ORIENTE UND 5000 R$ 	4,40 R$ 	22.000,00 

ao impacto e a abrasão. De superfície não porosa e lisa 

que dificulta o acúmulo de bactérias. 

CANECA EM INOX DE 200ML, feito de material aço 

inoxidável, onde sua matéria prima se trata de uma liga de 

17 ferro-cromo que apresenta grande resistência à corrosão, ABC UNO 5000 R$ 	8,25 R$ 	41.250,00 

ao impacto e a abrasão. De superfície não porosa e lisa 

que dificulta o acúmulo de bactérias.  

PRATOS EM INOX, feito de material aço inoxidável, onde 

sua matéria prima se trata de uma liga de ferro-cromo que 

18 apresenta grande resistência à corrosão, ao impacto e a GP UND 5000 R$ 	19,00 R$ 	95.000,00 

abrasão. De superfície não porosa e lisa que dificulta o 

acúmulo de bactérias.  

COLHER DE COPA DESCARTÁVEL, produto feito de 

plástico, polipropileno (PP) ou poliestireno (PS) com 

19 
característica rígida, atóxica, leve, suportável à 

MARATÁ UND 5000 R$ 	5,15 R$ 	25.750,00 
temperatura ambiente e brilhosa, de cor branca ou 

transparente, com dimensão interna de 200 mm e externa 

de 255x300mm.  

COPO DESCARTÁVEL DE 200M L, Produto feito de plástico, 

polipropileno (PP) ou poliestireno (PS) com característica 

20 rígida, atóxica, leve, suportável à temperatura ambiente e MARATÁ UND 5000 R$ 	5,15 R$ 	25.750,00 

brilhosa, de cor branca ou transparente, com dimensão 

interna de 200 mm e externa de 255x300mm. 

PRATO DESCARTÁVEL, produto feito de plástico, 

polipropileno (PP) ou poliestireno (PS) com característica 

21 rígida, atóxica, leve, suportável à temperatura ambiente e MARATÁ UNO 5000 R$ 	5,15 R$ 	25.750,00 

brilhosa, de cor branca ou transparente, com dimensão 

interna de 200 mm e externa de 255x300mm.  

22 
PANELA DE PRESSÃO 10 LITROS, em alumínio 100% puro, 

PANELUX UNO 100 R$ 	110,00 R$ 	11.000,00 
com alças e tampa de baquelite  

23 
PANELA DE PRESSÃO 4 LITROS, em alumínio 100% puro, 

PANELUX UNO 100 R$ 	44,00 R$ 	4.400,00 
com alças e tampa de baquelite  

24 
PANELA DE PRESSÃO 7 LITROS, em alumínio 100% puro, 

PANELUX UNO 75 R$ 	77,00 R$ 	5.775,00 
com alças e tampa de baquelite  

25 
PANELA grande, em alumínio, com tampa, capacidade 

ABC UNO 50 R$ 	88,00 R$ 	4.400,00 
para 50 litros  

26 
PAPEIRO N2 18, em alumínio, sem tampa, capacidade 

NICOPAN UNO 200 R$ 	26,00 R$ 	5.200,00 
minima para 1,51— 



RMS - PARTICIPAÇÕES 

MFAEL SOARES MELO - ME 

co  

ui 	 RUA GENTIL BARREIRA, 498 
o. 	 PLANALTO, CRATEÚS-CE FLS 	j 	FONE: (85)99720-1133 

CNPJ: 14.994.178/0001-00 

"---' 

 

rafael.soares.meio@hotmail.com  

PRATO DESCARTAVEL, redondo, branco fundo, 15 cm /pct 1 1 27 
com l0und 

MARATÁ  PCT 800 R$ 	5,50 R$ 	4.400,00 

28 PRATO RASO em vidro para refeição OPALINE UND 600 r 	R$ 	11,00 R$ 	6,600,00 

XÍCARA para café em vidro, com capacidade para no 
29 

i mínimo 60m1 
BAZAR UND 650 R$ 	5,50 R$ 	3.575,00 

VALOR DO LOTE R$ 375.848,00 

trezentos e setenta e cinco mil oitocentos e quarenta e oito reais 	 - 

VALOR GLOBAL DO PROCESSO 	 1 	R$ 375.848,00 
Trezentos e setenta e cinco mil oitocentos e auarenta e oito reais 

Validade da Proposta: 60 (Sessenta) dias; 
O Licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os 
tributos, encargos trabalhistas, previdenciá rios, fiscais e comerciais, taxas, fretes, 
seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir 
sobre fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro. 

CRATEUS(CE), 19 de NOVEMBRO de 2021. 

RAFAEL SOARES Assinado deforma digital 
por RAFAEL SOARES 

M ELO:0056 1 348 MELO:00561 348359 
Dados: 2021.11.19 11:14:19 

359 	 -03'00' 

Rafael Soares Meio 
(DIRETOR) 

RG: 2002019065474 - SSPICE 
CPF: 005.613483-59 


